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Wezwanie do usunięcia skutków naruszenia własności

Dotyczy  inwestycji  drogowej  „Budowa  nowego  odcinka  drogi  wojewódzkiej  nr  835  Lublin-
Rzeszów-Grabownica Starzeńska od skrzyżowania z DK 94 w m. Gwizdaj do skrzyżowania z drogą
wojewódzką nr 835 w m. Przeworsk…”

Jestem właścicielem działek nr 2256; 2257 oraz 2258 (współwłasność) znajdujących się przy ulicy
Węgierskiej  w  Przeworsku.  Działki  te  nie  są  rozgraniczone  i  są  uprawiane  razem.  W ramach
inwestycji z działek tych został wydzielony obszar, na którym zbudowano rów przelewowy.

Podczas budowy zasypano rów, przebiegający przez działki 2256 i 2257, odprowadzający
wodę z zagłębienia znajdującego się  na moich działkach (nr  2256;  2257 i  2258).  Powoduje to
systematyczne zalewanie części tych działek, a w efekcie wyłączenie z uprawy i wymierne straty
materialne.

Rów,  który  został  zasypany  podczas  inwestycji  jest  udokumentowany  na  zdjęciach
lotniczych  i  numerycznym  modelu  terenu  dostępnych  w  serwisie  Głównego  Urzędu  Geodezji
(Geoportal.gov.pl).  W załącznikach  1  –  3  zobrazowano  wygląd  rowu  sprzed  inwestycji.  Rów
zasypany w czasie prowadzenia inwestycji istniał od ponad 100 lat. Dysponuję planem sytuacyjnym
działek miejscowości Mokra Strona (obecnie przyłączonej do miasta Przeworsk) Hip. 448/24 z 20
października 1920 r., z zaznaczonym rowem.

W  związku  z  powyższym  wzywam  Podkarpacki  Zarząd  Dróg  Wojewódzkich  do  jak
najszybszego odtworzenia rowu odprowadzającego wodę z moich działek.

Z poważaniem,

Józef Kotliński

Załączniki:
1. Ortofotomapa wysokiej rozdzielczości z zaznaczonym rowem odprowadzającym wodę 

oznaczonym niebieską strzałką (źródło: geoportal.gov.pl).
2. Numeryczny model terenu (odwzorowany hipsometrycznie) naniesiony na ortofotomapę 

wysokiej rozdzielczości (źródło: geoportal.gov.pl). Rów zaznaczono niebieską strzałką
3. Profil wysokości wyznaczony wzdłuż linii równoległej do ulicy Węgierskiej oddalonej 

o 10 m od granicy pasa drogowego przed inwestycją.


